
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.237 9 de agosto de 2023 Página 142

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 444, DE 8 DE AGOSTO DE 2023.
                      
                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:
                                                               
	       Designar HUDSON PARRA MIRANDA, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 
104391022, Delegado Regional Adjunto da Delegacia Regional  de Polícia Civil de Naviraí/MS,  para responder, 
sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei 
Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 18 de julho a 6 de agosto 
de 2023, em razão de gozo de férias de Thiago José Passos da Silva.                           

	         Campo Grande, MS, 8 de agosto de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL                            
 

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 052/2023

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL “DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA” 
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, e as conferidas pelo Artigo 142, do Decreto Estadual n. 
12.218, de 28 de dezembro de 2006;

 
CONSIDERANDO que o Curso de Aperfeiçoamento para fins do pleito promocional ano base 2023, ocorreu 

na modalidade EAD através da plataforma EAD/SEGEN e presencial na ACADEPOL/MS;

CONSIDERANDO o disposto no Processo/CSPC nº 31/031.568/2023, o qual deferiu a realização do Curso 
para o Processo Promocional Ano /Base 2023 dos Policiais Civis relacionados;

CONSIDERANDO o disposto no EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 027/2023;

RETIFICANDO o EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 049/2023;

TORNA PÚBLICA a relação com os nomes dos servidores que cumpriram e/ou não cumpriram os requisitos 
exigidos para a Promoção Funcional ano base 2023, conforme anexo I.

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 052/2023

n. Matrícula Servidor Função/Classe

Data do Curso 
Presencial

Certifi-
cados 

de 
Cursos 

EAD

1 424274022 CECÍLIA JULIANA TORRES BAES Investigadora de Polícia Judiciária 
– 1ª Classe

15/06/2023 e  
16/06/2023 SIM

2 85058024 ELAINE MARIA DOS SANTOS Investigadora de Polícia Judiciária 
– 1ª Classe

15/06/2023 e  
16/06/2023 SIM

3 426334022 MARIA LUIZA NOGUEIRA BORGES SOU-
SA

Investigadora de Polícia Judiciária 
– 1ª Classe

15/06/2023 e  
16/06/2023 SIM

4 87422023 REGINA CÉLIA LIMA DIAS Perita Criminal – 1ª Classe 15/06/2023 e  
16/06/2023 SIM

5 125219022 VANIA ESTEVES SILVA Perita Médico Legista – 1ª Classe 15/06/2023 e  
16/06/2023 SIM

6 85567022 WALTER BRENO MORALES SALAZAR Perita Médico Legista – 1ª Classe 15/06/2023 e  
16/06/2023 NÃO

7 424239022 AILSON DO CARMO DE SOUZA Investigador de Polícia – 1ªClasse 15/06/2023 e 
16/06/2023 SIM

Campo Grande/MS, 08 de agosto de 2023.

DEVAIR APARECIDO FRANCISCO
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil


